
Н  ЕВРОПЕЙСКИ СЪЮЗ 
ЕВРОПЕЙСКИ ФОНД ЗА 
РЕГИОНАЛНО РАЗВИТИЕ

ДОПЪЛНИТЕЛНО СПОРАЗУМЕНИЕ № 1

към Договор № BG16RFOP001-1.009-0005-C01-S-08 от дата 04.08.2021 год., 
с предмет: „Избор на изпълнител на СМР по изграждане/обновяване/реконструкция 
на компоненти от транспортната инфраструктура на град Велико Търново по проект 

„Интегриран градски транспорт на град Велико Търново“, по обособени позиции: 
Обособена позиция № 1: Рехабилитация на уличната мрежа на бул. „България“, 

сключено във връзка с Анекс № 4 от 28.03.2023 г. към АДБФП от дата 19.07.2019 г. с 
№ BG16RFOP001-1.009-0005-C01 по ОПРР 2014-2020 г.

Днес, . „ . ..... : 2023 г., в град Велико Търново,

ОБЩИНА ВЕЛИКО ТЪРНОВО, със седалище и адрес на управление: град Велико 
Търново, пл. „Майка България” № 2, с БУЛСТАТ: 000133634, представлявана от инж. 
ДАНИЕЛ ПАНОВ, в качеството му на Кмет на Общината, наричан за краткост 
„ВЪЗЛОЖИТЕЛ” по Договор № BG16RFOP001-1.009-0005-C01-S-08/04.08.2021 год. и 
Даниела Данчева - Главен счетоводител Община Велико Търново и лице по чл. 13, ал. 3, т. 
1 от Закона за финансовото управление и контрол в публичния сектор (ЗФУКПС), от една 
страна

и
"ПЪТНИ СТРОЕЖИ - ВЕЛИКО ТЪРНОВО" АД със седалище гр. ВЕЛИКО 

ТЪРНОВО, бул. България №27 и адрес гр. ВЕЛИКО ТЪРНОВО, бул. България № 27, ЕИК 
104693344, идентификационен номер по ДДС BG 104693344, представлявано от РУМЕН 
ИГНАТОВ - Представител и ФИЛИП МАРИНОВ - Представител, начин на представляване 
- Заедно, наричана по долу за краткост ИЗПЪЛНИТЕЛ по Договор№ BG16RFOP001- 
1.009-0005-C01-S-08/04.08.2021 год., от друга страна,

Като взеха предвид, че:
На 05.08.2022 г. в Държавен вестник /брой 62 от 2022 г./ е обнародван и влезе в сила 

Закон за изменение и допълнение на Закона за обществените поръчки /ЗИДЗОП/, с който се 
създава нов член 117а, съгласно който в случаите по чл. 116, ал. 1, т. 1, 2 и 3 изменение на 
цената на договор за обществена поръчка в резултат на инфлация, при която съществено са 
увеличени цените на основни стоки и материали, които формират стойността на договора, 
се извършва съгласно методика, одобрена с акт на Министерския съвет.

Съгласно преходните и заключителни разпоредби на ЗИДЗОП (ДВ бр. 62, 2022 г.), 
методиката по чл. 117а, ал. 1 се прилага и при изменение на договори за обществени

1
Този документ е създаден в рамките на проект „ Интегриран градски транспорт на град Велико Търново “ по Приоритетна ос I  „ 
Устойчиво и интегрирано градско развит ие“ на ОП „Региони в раст еж “ 2014-2020, който се осъществява с  финансовата 
подкрепа на Оперативна програма „Региони в раст еж " 2014-2020 г„ съфинансирана от Европейския съюз чрез Европейския фонд 
за регионално развитие. Цялата отговорност за съдърж анието на публикацията се носи от Община Велико Търново и при никакви 
обстоятелства не мож е да се счита, че този документ отразява официалното становище на Европейския съюз и Управляващия 
орган на ОПРР 2014-2020 г.



ЕВРОПЕЙСКИ СЪЮЗ
ЕВРОПЕЙСКИ ФОНД ЗА 
РЕГИОНАЛНО РАЗВИТИЕ

О  П Е  Р  А Т

РЕГИОНИ В РАСТЕЖ

поръчки или рамкови споразумения на основание чл. 116, ал. 1, т. 2 и 3, сключени преди 
влизането в сила на този закон -  05.08.2022 г.

С Постановление на Министерски съвет на Република България № 290 от 27 
септември, 2022 г. (ДВ бр. 78, 2022 г.) е приета Методика за изменение на цената на 
договор за обществена поръчка в резултат на инфлация, с която се регламентира начинът за 
изменение на цената на договор за обществена поръчка и рамково споразумение в резултат 
на инфлация, при която съществено са увеличени цените на основните стоки и материали, 
формиращи стойността на договора за строителство и рамковото споразумение за 
строителство.

Договор № BG16RFOP001-1.009-0005-C01-S-08 от дата 04.08.2021 год. е сключен в 
резултат на проведена обществена поръчка по реда на ЗОП, като офертата от избрания 
Изпълнител е подадена на 25.02.2020 г.

Считано от датата на подаване на офертата е налице инфлация, в резултат на която 
са увеличени цените на основните стоки и материали, които формират стойността на 
договора.

Посочените по-горе обстоятелства не са могли да бъде предвидени от възложителя 
при полагане на дължимата от него грижа, но водят до необходимост от изменение на 
договора, което не води до промяна на предмета му.

На основание чл. 117а във връзка с чл.116, ал. 1, т. 3 от ЗОП, писмо от Изпълнителя с 
Вх. № 5300-116-103/08.09.2022 г. и Анекс №4 - BG16RFOP00M.009-0005-C05/№Pfl-02-37- 
113(4)/28.03.2023 г. към АДБФП се споразумяха за следното:

Чл. 1. (1) Цената на Договора се изменя, като изменението се извършва чрез 
прилагане на Методика за изменение на цената на договор за обществена поръчка в 
резултат на инфлация, приета с Постановление на Министерски съвет на Република 
България № 290 от 27 септември, 2022 г.

(2) Общото увеличение на цената на договора, съгласно чл. 1 от настоящия анекс, не 
може да надхвърля с повече от 15 на сто стойността на СМР по договора или до 268 102,58 
лева (словом: двеста шестдесет и осем хиляди сто и два лева и 58 ст.) без ДДС.

(3) На индексация подлежат всички Актове обр. 19 за извършени по договора 
дейности, приети след 30.06.2021 г., до изчерпване на стойността по ал. 2, като 
Изпълнителят и Възложителят подписват двустранен Протокол за индексация към всеки 
Акт обр. 19 за извършени дейности, който съдържа следното:

1. посочване на номер, дата и стойност на съответния Акт обр. 19 за извършени по 
договора дейности, приети след 30.06.2021 г., подлежащ на индексация;

2. сума на индексация, изчислена съгласно чл. 4 от Методика за изменение на цената 
на договор за обществена поръчка в резултат на инфлация, приета с Постановление на 
Министерски съвет на Република България № 290 от 27 септември, 2022 г. (ал. 4 от 
настоящото споразумение), върху стойността, посочена в точка първа от настоящата 
алинея;

3. отчет за напредъка на стойността на актовете за индексация, който да отразява 
процентното увеличение с натрупване на Протоколите за индексация спрямо

Този документ е създаден в рамките на проект „Интегриран градски транспорт на град Велико Търново “  по Приоритетна ос 1 „ 
Устойчиво и интегрирано градско развит ие “  на ОП „Региони в раст еж “ 2014-2020, който се осъществява с финансовата 
подкрепа на Оперативна програма „Региони в раст еж  ”  2014-2020 г., съфинансирана от Европейския съюз чрез Европейския фонд 
за регионално развитие. Цялата отговорност за съдърж анието на публикацията се носи от Община Велико Търново и при никакви 
обстоятелства не мож е да се счита, че този документ отразява официалното становище на Европейския съюз и Управляващия 
орган на ОПРР 2014-2020 г.

2

gretam
Typewritten Text
Заличена информация на основание чл. 37 от ЗОП във връзка с чл. 4 от Регламент (ЕС) 2016/679



Н  ЕВРОПЕЙСКИ СЪЮЗ 
ЕВРОПЕЙСКИ ФОНД ЗА 
РЕГИОНАЛНО РАЗВИТИЕ

първоначалната обща цена на договора, с цел недопускане надвишаване ограниченията по 
ал. 2

(4) При прилагане на формулата за определяне размера на изменението на цената 
следва да се съблюдава следното: Kn = [(In - Io)/Io]*100.Tn In е стойността на индекса за 
тримесечието, в което са приети дейностите по договора. За определяне на тримесечието, в 
което са приети дейностите, се използва датата на съставяне на Протокола за приемане на 
извършени СМР (Акт обр. 19)

(5) Изпълнителят представя на Възложителя в срок до 15 дни от подписването на 
настоящото допълнително споразумение всички Протоколи за индексация за извършени по 
договора дейности, приети след 30.06.2021 г., до настоящия момент, за които е наличен 
официално обявен Индекс на цени на производител на вътрешния пазар на строителни 
материали, като Възложителят е длъжен да приеме същите в срок до 15 дни от 
представянето им, в случай че общото увеличение на всички актове не надвишава 
ограничението по чл. 1, ал. 2 от настоящото допълнително споразумение.

(6) Всеки Протокол за приемане на извършени СМР (Акт обр. 19) след датата на 
подписване на настоящото споразумение се съставя съгласно първоначално определените 
стойности по договора с ИЗПЪЛНИТЕЛЯ и се финализира към посочената дата на 
приемане.

(7) В 15 дневен срок след публикуване на индекса за съответното тримесечие, 
ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ съставя Протокол за индексация към Протокол за приемане на 
извършени СМР (Акт обр. 19) по ал. 6.

(8) Въз основа на подписания Протокол за индексация се издава дебитно известие за 
увеличаване на данъчната основа на издадена вече фактура за приетите СМР. Документът 
се издава, като се спазват изискванията на чл. 115 от ЗДДС и всички приложими разпоредби 
и се заплаща от ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ в 30 дневен срок от представяне на дебитното известие.

(9) За приетите дейности през последното тримесечие на 2023 г. няма да се прилага 
настоящия анекс, т.к. няма да има възможност за възстановяване на разходите за 
индексация, понеже същите ще бъдат извършени извън периода на допустимост по проекта, 
поради липса на данни за индекса на цените.

(10) С оглед характера на изпълнение на проектите по ОПРР 2014-2020, при 
изчисление следва да се ползват публикуваните индекси на интернет страницата на НСИ: 
https://infostat.nsi.bg/infostat/pages/reports/querv.isf7x 2=1930.

(П ) Авансово предоставените средства не подлежат на приспадане от стойностите 
на Протоколите за индексация.

Чл. 2. ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ се задължава при съставянето и издаването на 
разходооправдателни документи към ОБЩИНА ВЕЛИКО ТЪРНОВО по настоящото 
допълнително споразумение да включват текст: „Разходът е по договор за безвъзмездна 
помощ от дата 19.07.2019 г. с №  BG16RFOP001-1.009-0005-С01 по ОПРР 2014-2020 г.и.

Чл. 3. Останалите клаузи от Договор № BG16RFOP001-1.009-0005-C01-S-08 от дата
(54.08.2021 год. осТЙа^ непроменени и в сила между страните.

:qo<m oqTH ox q o o h s h n O  j

3
Този документ е създаден в рамкит е на проект ,, Интегриран градски транспорт на град Велико Търново  “  по Приоритетна ос 1 „ 
Устойчиво и интегрирано градско развит ие" на ОП „Региони в раст еж “  2014-2020, който се осъществява с финансовата 
подкрепа на Оперативна програма „Региони в раст еж ”  2014-2020 г., съфинансирана от Европейския съюз чрез Европейския фонд 
за регионално развитие. Цялата отговорност за съдърж анието на публикацията се носи от Община Велико Търново и при никакви 
обстоятелства не мож е да се счита, че този документ отразява официалното становище на Европейския съюз и Управляващия 
орган на ОПРР 2014-2020 г.

https://infostat.nsi.bg/infostat/pages/reports/querv.isf7x


ЕВРОПЕЙСКИ СЪЮЗ оперативна  п р о г р»».
ЕВРОПЕЙСКИ ФОНД ЗА "" РЕГИОНИ В РАСТЕЖ
РЕГИОНАЛНО РАЗВИТИЕ

X

Настоящото допълнително споразумение влиза в сила от датата на подписването му 
от двете страни и става, неразделна част от Договор № BG16RFOP001-1.009-0005-C01-S-08 
от дата 04.08.2021 год.

Настоящото допълнително споразумение се подписа в три еднообразни екземпляра -  
един за ИЗПЪЛНИТЕЛЯ и два за ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ.

Приложение: ПиоО. с Вх. № 5300-116-103/08.09.2022 г. от "ПЪТДМ СТРОЕЖИ - 
ВЕЛИКО ТЪРНОВО" ^  1 -----------------------------------  7

ЗА ВЪЗЛОЖИТЕ 
ИНЖ. ДАНИЕЛ I

Даниела Данчева 
Главен счетоводите. 
Община Велико Търново

ЗА ИЗПЪЛНИТЕЛ: /

Съгласували:
Надя Петрова 
Директор Дирекция ОП

Инж. Динад
Директро-Дйрекци^ЮУТ *

Мариела Цонева 
Директор Дирекция ПП^

Трета Маринова с- 
Юрисконсулт в Дирекция 0 |

Община Велико Търново 
Финансов контрольор:

------------------------------------ч

Този документ е създаден в рамките на проект „Интегриран градски транспорт на град Велико Търново" по Приоритетна ос 1 „  

Устойчиво и интегрирано градско развит ие" на ОП „Региони в раст еж " 2014-2020, който се осъгцествява с финансовата 
подкрепа на Оперативна програма „Региони в раст еж " 2014-2020 г., съфинансирана от Европейския съюз чрез Европейския фонд 
за регионално развитие. Цялата отговорност за съдърж анието на публикацията се носи от Община Велико Търново и при никакви 
обстоятелства не мож е да се счита, че този документ отразява официалното становище на Европейския съюз и Управляващия 
орган на ОПРР 2014-2020 г.

gretam
Typewritten Text
Заличена информация на основание чл. 37 от ЗОП във връзка с чл. 4 от Регламент (ЕС) 2016/679



/П \  “ПЪТНИ СТРОЕЖИ ■ ВЕЛИКО ТШ Р В О ” АД
-4 V w JL _   - .....  ...........

5000 а  Търново, Ом. „България“ 27,тел: 6160 !1,тел/факп 62 S3
Р.

ц < \

т -
£ 0

и»

г ^ Т ^ С Т Г О Ш Я - !

*  т5/рЩ .ггг-1

р е ги ь  I р/ ц ионен  инд.: ;с и д а т а

ДО
Община В. Тъ{Ш 

an. „Майка България” № 2 

5000 Велико Търново

ОТНОСНО: Изграждане/обновявале/рекояструишя на компоненти от транспортната 

инфраструктура на шал Велико Търново по проект ..Интегриран градски транспорт на град 

Велико Търново”, по обособени позиции: Обособена позиция Jfel: Рехабилитания на 

уличната мрежа на 6ул. .България"

Уважаеми г-н Панов,

Във връзка с приетите изменения на Закона за обществените поръчки, свързани с 

индексацията на цените на сключени договори за строителство и очакваната методика за 
извършване на самата индексация, бихме желали да Ви уведомим, че желаем да проведем 

съвместна работна среща, на която да се обсъдят конкретни мерки, дейности и срокове за 

извършване на индексацията на цените по горецнтирания договор.

gretam
Typewritten Text
Заличена информация на основание чл. 37 от ЗОП във връзка с чл. 4 от Регламент (ЕС) 2016/679




